
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 24 DEL 17/02/2014  
 
OGGETTO: 
CONTRATTO DI MANUTENZIONE SU SOFTWARE APPLICATIVO S ISCOM PER 
L'ANNO 2014.           
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
NON SOGGETTO 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di febbraio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto I'articolo 183, del decreto legislativo 18 agosto 2000, l’art. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.), 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, in regime di esercizio provvisorio 
nelle more della sua approvazione ; 
 
Ricordato che con Decreto del 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 
dicembre 2013, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da 
parte degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2014; 

 
 
Acquisito il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 
2 D.L. 78/2009) espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Atteso che per l’anno 2014 occorre rinnovare l’incarico di assistenza, di durata annuale, alla ditta 
SISCOM spa, relativamente al software Venere; 
 
Vista la Convenzione di Assistenza per l’anno 2014 che prevede l’assistenza al programma per 
l’elaborazione delle delibere e delle determine (Venere) per un costo complessivo di €. 243,00 + 
IVA 22% per un totale di €. 296,46; 
 



Ritenuto di procedere al rinnovo per l’anno 2014, per garantire un corretto funzionamento delle 
procedure; 
 
VISTA la disponibilità economica all’intervento 1.01.02.03 (cap. 140/218) del bilancio del corrente 
esercizio finanziario, in regime di esercizio provvisorio nelle more della sua approvazione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

� di rinnovare per l’anno 2014 l’incarico di assistenza programmi alla ditta SISCOM SPA, 
installatore delle procedure Venere, per un importo di €. 296,46, IVA compresa.  

 
� di impegnare la somma complessiva di €. 296,46 all’intervento 1.01.02.03 cap. 140/195 

(imp. 57/2014) del bilancio del corrente esercizio finanziario, in regime di esercizio 
provvisorio nelle more della sua approvazione 

 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 24 del 17/02/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 17/02/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


